recipientem ad petendum, exhigendum, recuperandum et recipiendum nomine et vice dictorum constituendum et universitatis predice ac singularium eiusdem omnia et singula debita comandas et alia quevis bona et jura dictis constituentibus et universitate predice et singularibus eiusdem ubique pertinencia et pertinere debencia tam cum cartis obligationibus vel condemnationibus pene quarti quod sine ipsis quam alia quacumque ratione modo vel causa necnon ad agendum et defendendum constituentes predictis et universitatem predictam et singulares eiusdem in omnibus et singulis causis, litibus, questionibus, controversis, petitionibus et demandis motis et movendis quibus ipse nomine dictorum conscientium universitatis predice et singularium eiusdem tractare vel procedere opportuerit tam agendo quam defendendo in quacumque causa, et coram judicibus seu officialibus quibuscumque et ad impignorandum et manlevandum et in mutum vel comandam semel et pluries recipiendum a quibuscumque personis ei bene visum fuerit et duxerit eligendum quacumque peccunie quantitatis ad fenus vel usuram, ad baratam seu baratas alias et dictis mutuatoribus, acomendaribus, alteratoribus seu baratoribus, si convenerit instrumentum vel instrumenta debiti seu debitorum et quecumque alia instrumenta faciendi et firmandi cum aliis penis, ostagiis, juramentis, obligacionibus, renunciaciōnibus, securitatibus, clausulis et cautelis in predictis instrumentis necessaris et opportunis et que dicti mutatores, baratatores seu alteratores voluerint et pecierint ad comodum et securitatem eorumdem. Item, ad vendendum et constituendum censualem seu censuales cum laudimiis et faticis vel sine ipsis super bonis nostris universitatis et singularium fraxis penitus et inmunis ab omni peyta, cena, exercitu et cavalcata, mutuo, dono et servicio a qualibet alia servitute necessaria voluntuaria et violarium seu violaria illis personis et pro illis precio sive preciis quibus et bene videbitur faciendum. Et dictis emporibus instrumentum seu instrumenta vendicionis vel vendicionum faciendi fieri et firmandi cum aliis securitatibus, cancionibus et cautelis quibus empori seu emporibus placuerit et fuerit benevissum ad comodum et utilitatem ipsorum cum omagis, ostagis, penis, renunciaciōnibus et juramentis in dictis instrumentis necesaris et opportunis, necnon nos et bona nostra et universitatum et singularium [...] censualibus, violaris et debitis, obligandi ac etiam submitenti foro ecclesiastico vel seculari ad penam excommunicationis vel pecuniaria cumjunctam vel separatam et etiam pro nobis et dictam universitatem et singulares eiusdem obligandi ac etiam [...] emporibus ac etiam reditoribus et cum juramento et sine ipso penis vel alias obligandi ponendi ac etiam submittendi quod et ipsis comitatur et comiti volumus lapso termino ac pacto inito inter nos et nostros quorum interest [...] fidantis seu fidantias et quacumque alias securitates dandi ac oferendi [...] quod fidantis indempnis servandis et prolatis et omnibus aliis predictis sic complendis et attendendis [...] tendo se in posse cuiusvis judicis quam dicti acomendatores et emptores voluerint cum omnibus bonis eorum constituentium et universitatis predice et singularium eiusdem, renunciandi foro et distritui ad jurisdictionem [...] dispensorio in et super predictis plenariam potestatem agendi, procedendi, respondendi et defendendi, ponendi, opponendi, excipiendi, replicandi et triplicandi in judicio et extra, libellos oferendi et recipiendi, literis contestandi et de calumpnia seu [...] singularium eiusdem jurandi et alterius cuiuslibet generis juramentum prestandi testes, instrumenta, privilegia et quevis alia

probatorium genera in judicio et extra producendi, productos producta producendos seu producenda ex adverso reprobandi et contradicendi, suspectos [...] suspcionis proponendi, allegandi, disputandi, protestandi, renunciandi et concludendi sententiam vel sententias, tam interlocutorias quam difinitivas audiendi et ab ipsis si necesse fuerit et quocumque gravamine illato seu inferendo, cominato seu cominando, appellandi et appellationes proseguendi et ejecuciones sentenciarum postulandi; compositiones, laxias, avinentias et trasacciones faciendi et firmandi et in arbitrum arbitradores et amigabiles compositores compromitendi ipsaque compromissa cum pena seu penis vallandi et prorrogandi tociens et fuerit benevissum, et apocha seu apochas de receptis et instrumentum absolutionis et difinitionis nomine dictorum constituencium et totius universitatis predicte et singularium eiusdem faciendi et firmandi fidantias quasque a principales dandi et oferendi et pro is et ipsis servandis indemnibus bona dictorum constituentium et universitatis jamdicte et singularium eiusdem obligandi et hypothecandi et empara seu emparas faciendi et procuratorem seu procuratores ad predicta omnia sui ad certum articulum seu articulos ante littem contestatem vel post substituendi eosdemque removendi et negotium in totum resumendi quando et quotiens ei videbitur expedire. Et generaliter omnia alia et singula in et super predictis et aliis incidentibus, dependentibus quoerentibus necessaris vel oportunis ac etiam voluntaris arbitrio vestro faciendi, expediendi necessaris fuerit et oportuna et quod dicti constituentes et universitas predicta et singularis eiusdem facere possent personalem constituti etiam si talis essent quod de foro, jure seu ratione mandatum exigenter speciale etiam si maiora ac aut graviora existerent superius expresatis liberam et generalem administrationem liberumque pose ad generalem mandatum in et super predictis et dependentibus incidentibus quoerentibus seu emergentibus quomodolibet ex eisdem dicto procuratori eorumdem et substituendi ab lo plenarie comitendo. Ratum, gratum et firmum promiserunt per ipsis et per totam universitatem predictam et singulares eiusdem perpetuo habiturum quidquit per ipsum aut substituendum vel substituendos ab ipso in et super predictis actum, gestum, tractatum seu etiam procuratum fuerit nulloque tempore revocabitur ac si a predictis constituentibus et a tota universitate predicta et singularis eiusdem personalem esset gestum et volentes dictum eorum sindicum et procuratorem et substituendos ab ipso relevare ab omni onere satisdandi promiserunt per ipsis et per totam universitatem predictam et singulares eiusdem notarium infrascripta tanquam publice persone, loco et nomine omnium illorum quorum interest vel intererit aut interesse potest et poterit judices fisci et judicatum solvi cum omnibus suis clausulis universis et singulis sub bonorum dictorum constituentium et universitatis jamdicte et singularium eiusdem omni hypotheca.

Quod est actum in Villaregalii, die et anno in prima linea contentis.

Sig (creu) num venerabilis Antoni Guaschó, justitie.

Sig (creus) na venerabilis Francisci Balester, Jacobi Martí, Guillermi Martorell, Berengarii Miralles, juratorum.

Sig (creus) na Dominici Ferrer, Ferrarrii Santadina, Bernat Scuder, Johannis de Calatayut, Johannis Pineda, Marxi de Calatayut, Jacobi Pedreya, Micaelis Marçal, Bartholomei Gil, Romey Bonet, Petri Roura, Guillermi Arnaldi, Johannis Labaria, Dominici Alfagari, Guillermi Sentjohan, Guillermi Aragonés, Raymun-

di Ametlla, Bartholomei Grau, Guillermi Sux, Dominici Guardia, Petri Andreu, Bertrandi Pastor, Benet Reus, Francisci Sifre, Michaelis Soler, Michaelis Marçal, Arnaldi Bosch, Bernat Torres, Jacobi Artes, Arnaldi Ayç, Paschasii Torner, Dominici Beneyto, Dominici Sentís, Guillermi Lorcha, consiliorum predictorum qui hoc laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Petrus Tolsa, Bernat Guali, Guimeranus Aragonus, vicini Ville Regale predicte.

Sig (*signe notarial*) num Ferrariai Santadina publici auctoritate regia notarii per totam terram et dominacionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scribi fecit cum supraposito in XII^a linea ubi legitur *seu censualia cum*, et cum raso et emendato in XXII^a linea ubi legitur *principales dandi*, et clausi loco, die et anno prefixis.

Emperamor d'açó, en los damunt dits noms, et en cada u de aquells, per si et emperlotot, scientient et de certa sciència ab aquesta present pública carta en sa força et fermetat valedora et en alcuna manera no revocadora o anul·ladora, confés, atorch et en veritat regonech mi deure a vós, n'Arnau Cestorts, vegin de la vila de Sent Matheu, present et als vostres, tres millia sous, moneda reals de València, los quals en peccúnia comptada hui en lo present dia a mi prestàs a obs de la universitat de la dita vila de Vila-real, los quals aquella avia gran necessitat per paguar alguns deutes et càrrechs, per què renúnciu, en los damunt dits noms et en qualsevol d'aquells per si et emperlotot a tota excepció de la pecúnia damunt dita per tot els dits noms et cada u d'aquells de vos no haüda et no reebuda et a vos no deguda, segons que dit és, et de engans, lo quals dites tres millia sous de la dita moneda sens tot contrast et embarkh, clam o querelles de cort et sens tota dilació [...] promet a vós donar e delliurar o a qui vós voldrets en nom et loch nostre d'açí a la festa d'Apparici primer vinent. Et si [...] cobrar de mi els dits noms o qualsevol de aquells la dita quantitat o parts d'aquella a vós e als vostres dans, greuges, missions e interès possen revendre, fer o sostenir tot allò quantquesia o serà, promet a vós, els dits noms, restituir et esmenar a totes les vostres volentats sobre les quals coses vull e a vós atorch que siats cregut per vostra sola sempre paraula sens testimonis et sagrament. Noresmenys per special pacte entre vós et mi en lo present contracte apposat, promet a vós en lo damunt dit dia o festa d'Apparici dur et aporta o portar o adur fer et a vós o als vostres qui vos volrets en la dita vila de Sent Matheu dins vostre alberch pagar los dits tres millia sous dins cinch dies après lo dit dia o festa d'Apparici. Et si no ho faré que sia encorregut en pena de cinchcents sous en continent passats los dits V dies de la qual pena si per vos serà acusada ajats vos les dues parts et la terça part la honrada senyoria de Muntesa o quell senyor governador, justícia o jutge en poder del qual per vos serà acusada dins regne de València com en poder d'aquells et qualsevol d'aquells de la dita pena me oblich et del notari deiús scrit en nom d'aquells axí com a pública persona de mi aquestes coses stipulant et reebent. Et ultra açò me oblich de tota la dita quantitat en lo damunt dit termini apagadora a vós o als vostres sots pena del quart en poder del notari deiús scrit, axí com a pública persona de mi aquestes coses legítimament stipulant et reebent en nom, loch et veu dels honrats governador de regne de València et del justícia de la vila de Sent Matheu et de tots altres justícies dins lo dit regne de València et corts d'aquells et de qualsevol d'aquells per si et per lo tot. Enaxí, que pasat lo dit termini de tota la dita quantitat o part d'aquella contra mi els dits